à alínea "b" do inciso I do art. 1.° da Lei n.? 6.057, de 2014, que estabelece o
Plano de Auxílios e Subvenções para o exercício de 2015.

Justifica-se o presente tendo em vista que o valor que foi
previsto no orçamento de 2015 para a entidade foi de R$ 7.600,00 (sete mil e
seiscentos reais) mensais e a entidade necessita do acréscimo de R$ 1.810,00
(um mil oitocentos e dez reais) mensais para suprir a demanda do número de
pacientes e aumento do percurso.

O transporte é para suprir o atendimento aos pacientes que
não tem condições de ir a APAE com recursos próprios, bem como ir ao
Rancho Herança onde são feitos os atendimentos de equoterapia.